

**DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO
„Úniková cesta sportovní haly OLYMP, Praha 10“**

uzavřené mezi smluvními stranami dne 12. 8. 2022
pod. č.j. Objednatele: ZSMV-16192-13/VZ-2022 a následně změněné Dodatkem č. 1
ze dne 12. 1. 2023 pod č.j. ZSMV-16192-15/VZ-2022
(dále jen „Smlouva“)

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra

se sídlem: Přípotoční 300, 101 00 Praha 10
IČO: 67779999
DIČ: CZ67779999
datová schránka: iazgiwe
bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 30320881/0710
zastoupené: Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem
na straně jedné (dále též jen „**Objednatel**“)
číslo Dodatku č. 2: ZSMV-16192-17/VZ-2022

a

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s.

se sídlem: Praha 10, U Záběhlického zámku 233/15
IČO: 25740253
DIČ: CZ25740253
společnost zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl B vložka 5803
datová schránka: ffjsu3c
bankovní spojení: Raiffeisenbank, číslo účtu: 5060014300/5500
zastoupená: Janem Kolářem, předsedou představenstva
na straně druhé (dále též jen „**Zhotovitel**“)
číslo Dodatku č. 2:

obě výše uvedené strany (společně dále též jen „Smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě.

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA DOBY PLNĚNÍ

- 1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) sjednání nepodstatné změny závazku ze Smlouvy, kterou je provedení dodatečných prací v celkové výši **189 513,76 Kč** bez DPH (dále jen „Vícepráce“).
- 1.2. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je dále změna, respektive prodloužení doby plnění Díla, a to celkem o **25** dní oproti době plnění sjednané ve Smlouvě o dílo, kdy tato doba je přiměřená vzhledem k rozsahu výše uvedených změn závazku ze Smlouvy.
- 1.3. Rozsah výše uvedených změn závazku ze Smlouvy byl stanoven ve Změnovém listu č. 2 odsouhlaseném před uzavřením tohoto Dodatku č. 2 oprávněnými osobami obou Smluvních stran. Tento Změnový list je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jako jeho Příloha č. 1 (dále jen „Změnový list“). Potřeba těchto změn závazku ze Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a veškeré tyto změny mají charakter nezbytných prací, které je nutné provést k řádnému dokončení Díla.

2. ROZSAH A CENA DODATEČNÝCH PRACÍ

- 2.1. Vícepráce jsou sjednány v rozsahu dle výše uvedeného Změnového listu.
- 2.2. Cena dodatečných prací, o kterou se tímto Dodatkem č. 2 navyšuje Cena Díla, sjednaná v odst. 4.1 Smlouvy, je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází z cenové nabídky Zhotovitele a činí:
 - a) celkem bez DPH 189 513,76 Kč
(slovy: sto osmdesát devět tisíc pět set třináct korun českých a sedmdesát šest haléřů),
 - b) DPH 21 % ve výši 39 797,89 Kč
(slovy: třicet devět tisíc sedm set devadesát sedm korun českých a osmdesát devět haléřů),
 - c) celkem včetně DPH 229 311,65 Kč
slovy: dvě stě dvacet devět tisíc tři sta jedenáct korun českých a šedesát pět haléřů).

3. OSTATNÍ USTANOVENÍ

- 3.1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
- 3.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se vztahují i na plnění dle tohoto Dodatku č. 2.

- 3.3. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen elektronicky, tj. bude vyhotoven jako elektronický soubor ve formátu PDF s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných.
- 3.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto Dodatku č. 2, že tomuto Dodatku č. 2 beze zbytku porozuměly a že tento Dodatek č. 2 uzavřely na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k němu níže připojují elektronické podpisy osob k tomu oprávněných.
- 3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je jeho příloha:
Příloha č. 1 – Změnový list č. 2.

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN	
Zhotovitel	Objednatel

Změnový list pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Změnový list číslo	2	
Identifikace akce:		
Název akce:	Úniková cesta sportovní haly OLYMP	
Číslo akce EDS/SMVS ¹⁾ :	-	
Objednatel:	Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12 101 00 Praha 10 - Vršovice	
Zhotovitel:	TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10	
Projektant:	██████████, K Remízku 1039/76, 149 00 Praha 11 - Chodov	
Předmět změnového listu:		
Příprava pro plošinu k přepravě osob s omezenou schopností pohybu a orientace		
Část díla dotčená změnovým listem:		
Statická podpora schodů a překladu, přeložení trasy kanalizace a vytápění		
Popis změny, popis technického řešení:		
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :		
Projektová dokumentace navrhovala instalaci nové plošiny osob s omezenou schopností pohybu a orientace v menším půdorysu.		
Nové řešení:		
Pro vybudování prostoru pro plošinu bude nutné přeložit stávající vedení vytápění a kanalizace. Skořepinové schodiště bude nutné podepřít a zajistit tak statickou pevnost.		
Zdůvodnění změny:		
Při bourání nového prostoru pro plošinu byla objevena trasa vedení vytápění a kanalizace, která prostorem přímo prochází. Původní schodiště je nutné pro využití prostoru zúžit a vybourat boční vyzdívkou. Boční stěna je železobetonová a je součástí skořepiny schodiště. Pro zachování stability konstrukce je nutné schodiště spolu s překladem podepřít.		
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:		
Ano, bude uvedeno v dokumentaci skutečného provedení		
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:		
Zápisy z kontrolních dnů č. 7 až 9		
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:		
Vliv na termín: ano, prodloužení o 25 kalendářních dnů		
Vliv na kvalitu díla: ne		
Vliv na cenu: ano		
Přípočty k ceně díla bez DPH:	189 513,76 Kč	
Odpočty z ceny díla bez DPH (kladná hodnota):	- Kč	
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:	189 513,76 Kč	
DPH 21%	39 797,89 Kč	
Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:	229 311,65 Kč	
Za zhotovitele:	Za projektanta:	Za TDI:
TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s.	██████████	Fritscher Engineers, s.r.o.
	██████████	██████████
Datum: 6.3.2023	Datum: 6.3.2023	Datum: 6.3.2023
Úplnost změnového listu za objednatele zkontroloval:		
██████████		
Datum: 6.3.2023		

¹⁾ EDS/SMVS se rozumí moduly Informačního systému programového financování

Položkový rozpočet

Úniková cesta sportovní haly Olymp

Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Překládka topení a kanalizace - stavba					
771 99-0010.RA0	Vybourání keramické nebo teracové dlažby	m2	5	275,00	1 375,00
630 90-0020.RAC	Vybourání betonové mazaniny, tloušťka 15 cm	m2	4	940,00	3 760,00
279 35-0001.RA0	Bednění a odbednění základových konstrukcí	m2	6,5	920,00	5 980,00
589 53480.R	Výztuž betonářská žebírková B500B, d 12 mm, střih + ohyb	t	0,03	44 624,16	1 338,72
899 64-3111.R00	Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu	m2	5	585,00	2 925,00
631 31-0036.RA0	Mazanina z betonu C 16/20, tloušťka 20 cm	m2	5	1 020,00	5 100,00
771 57-0014.RA0	Dlažba z dlaždic keramických 30 x 30 cm	m2	5	1 600,00	8 000,00
771 21-2113.R00	Kladení dlažby keramické do TM, vel. do 400x400 mm	m2	5	615,00	3 075,00
771 11-1131.R00	Vyplnění dilatačních spár tmelem, dlažba	m	35	73,00	2 555,00
979 08-2111.R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	9,78	390,73	3 821,30
979 09-5312.R00	Naložení a složení suti	t	9,6	1 224,57	11 755,86
979 98-1104.R00	Kontejner, přistavení na 24 h, odvoz a likvidace, suť bez příměsí, kapacita 9 t	t	9,6	470,46	4 516,40
979 09-5311.R00	Naložení a složení vybouraných hmot/konstrukcí	t	0,19	2 060,00	391,40
979 10-0012.RA0	Odvoz suti a vyb.hmot do 10 km, vnitrost. 25 m	t	0,19	1 525,00	289,75
979 99-0107.R00	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	9,6	1 985,00	19 056,00

Překládka topení a kanalizace - ZTI

735 49-4811.R00	Vypuštění vody z otopných těles	m2	40	26,00	1 040,00
735 19-1910.R00	Napuštění vody do otopného systému - bez kotle	m2	40	15,10	604,00
722 20-0010.RA0	Demontáž potrubí ocelového do DN 50	m	20	367,50	7 350,00
1	Montáž nového potrubí z uhlíkové oceli (lisování) v délce 16 bm	kpl	1	12 902,40	12 902,40
998 73-3101.R00	Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m	t	0,07	1 546,00	108,22
115 20-1511.R00	Demontáž odpadního potrubí DN 150	m	2	60,60	121,20
115 20-1501.R00	Montáž odpadního potrubí DN 150	m	0,5	358,50	179,25
733 17-4258.R00	Montáž potrub.plast.rovné lepené D 75 mm, vytápění	m	0,5	160,00	80,00
2	Tlaková zkouška	kpl	2	1 580,00	3 160,00
3	Izolace stávajícího potrubí, včetně izolace potrubí šachtě	kpl	1	1 920,00	1 920,00
4	Vypuštění systému TUV	kpl	1	789,00	789,00
5	Demontáž a nová montáž rozvodu TUV (vsup do místnosti u hydrantu)	kpl	1	2 620,00	2 620,00
6	Montáž nových uzávěrů TUV, cirkulace a vypustných ventilů v suterénu na větve TUV	kpl	1	4 592,70	4 592,70
7	Materiál - viz list Seznam ZTI materiálů	kpl	1	24 103,00	24 103,00
8	Doprava	kpl	8	800,00	6 400,00

Podpěra překladu

962 10-0013.RA0	Bourání nadzákladového zdiva z cihel plných	m3	1,2	3 620,00	4 344,00
154-11740R	Profil L rovnoramenný S235JR 50/50 x 4 mm	t	0,042	44 257,50	1 858,82
612421637R00	Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková	m2	1,2	508,70	610,44
979 08-2111.R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,45	380,00	171,00
979 09-5312.R00	Naložení a složení suti	t	0,45	1 224,57	551,06
979 10-0012.RA0	Odvoz suti a vyb.hmot do 10 km, vnitrost. 25 m	t	0,45	1 477,53	664,89
979 99-0107.R00	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	0,45	1 644,70	740,12

Podpěra schodů

311 23-0016.RA0	Zdivo z cihel pálených plných na MC, tl. 30 cm	m3	1,7	6 985,00	11 874,50
317 94-1123.RT3	Osazení ocelových válcovaných nosníků č. 14 - 22 včetně dodávky profilu I č. 16	t	0,13	62 664,00	8 146,32
341 94-1004.R00	Spojovací svary stěn. dílců nosných tl. do 16 mm	m3	0,3	1 716,00	514,80
630 90-0020.RAC	Vybourání betonové mazaniny, tloušťka 15 cm	m2	1,5	925,00	1 387,50
962 10-0013.RA0	Bourání nadzákladového zdiva z cihel plných	m3	2,5	3 570,00	8 925,00
612421637R00	Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková	m2	3	508,70	1 526,10
979 08-2111.R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	0,8	390,73	312,58
979 09-5312.R00	Naložení a složení sutí	t	0,8	1 224,57	979,66
979 10-0012.RA0	Odvoz sutí a vyb.hmot do 10 km, vnitrost. 25 m	t	0,8	1 477,53	1 182,02
979 99-0107.R00	Poplatek za uložení sutí - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	0,8	1 644,70	1 315,76

Statický posudek

	Statická zpráva, kalkulace a doporučené řešení	kpl	1	4 500,00	4 500,00
--	--	-----	---	----------	----------

Celkem Kč bez DPH

189 513,76

Celkem Kč s DPH

229 311,65